

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Ремонт сеточного ограждения»

Сметная стоимость работ: _____ 99 704,34 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 129,89 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Строительные работы

1 27-09-001-6	Демонтаж Устройство ограждений: из сетки [Д1: (Кз=0,8; Кзм=0,8; Кэм=0,8; Км=0; Ком=0; Коб=0; Ктр=0,8)] [Накл.:k=0,85;142%; Сметн.пр.:k=0,8;95 %]	0,8 100 м	1991,64 1037,91	953,73 193,94	1593,31	830,33	762,98 155,15	62,60 8,12	50,08 6,50
2 46-04-001-2	Разборка: фундаментов бетонных [Накл.:k=0,85;110%; Сметн.пр.:k=0,8;70 %]	0,6 1 м3	337,57 160,92	176,65 53,36	202,54	96,55	105,99 32,02	9,59 2,84	5,75 1,70
3 06-01-001-1 (прим)	Устройство бетонной подготовки (фундаментов под столбы) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%; Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	0,01 100 м3 бетона, бутобет она и ж/б в деле	7609,26 3057,39	2468,94 553,70	76,09	30,57	24,69 5,54	207,00 22,50	2,07 0,23
4 (401-0005)	Бетон тяжелый, класс В 12,5 (М150)	1,02 м3	(2457,63)		(2506,78)				
5 27-09-001-6	Устройство ограждений: из сетки [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;142%; Сметн.пр.:k=0,68;9 5%]	0,8 100 м	4948,04 1492,00	1490,20 303,04	3958,43	1193,60	1192,16 242,43	89,99 12,69	71,99 10,15
6 (408-9090)	Щебень каменный	0,552 м3	(349,01)		(192,65)				
7 (103-0019)	Трубы водопроводные черные	25 м	(194,50)		(4862,50)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		обыкновенные 65*4 мм								
8	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	5 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	38,00	38,00	0,00 10,55	0,00 0,00	0,00 0,00
9	ТССЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	5 т	22,91 0,00	22,91 0,00	114,55	0,00	114,55 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						5982,92	2189,05	2200,37 445,69	129,89 18,58	
Основные материалы в текущих ценах						7561,93				
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 06/11 Металлоконструкции} k=8,09 на зарплату k=5,76 на эксплуатацию машин k=4,17 на материалы k=4,17 на основные материалы						44590,37	17709,41	12674,13 3605,63	129,89 18,58	
В с е г о						44590,37	17709,41	12674,13 3605,63	129,89 18,58	
В том числе основные материалы						7561,93				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			44 590,37
Накладные расходы (Автодороги)		0,85	142
Накладные расходы (Реконструкция)		0,85	110
Накладные расходы (Бетонные работы монолитные)		0,765	105
Накладные расходы (Автодороги)		0,765	142
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)		0,85	100
Итого накладных расходов			23 783,94
Итого			68 374,30
Сметная прибыль (Автодороги)		0,8	95
Сметная прибыль (Реконструкция)		0,8	70
Сметная прибыль (Бетонные работы монолитные)		0,68	65
Сметная прибыль (Автодороги)		0,68	95
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)		0,8	60
Итого сметной прибыли			14 464,14
Итого			82 838,43
Понижающий коэффициент			82 838,43
ИТОГО			82 838,43
Непредвиденные расходы			2
Итого			84 495,20
НДС			18
Итого			99 704,34
В С Е Г О			99 704,34

Составил _____

Проверил _____